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Protokół Nr 30/13 
z obrad XXX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego IV kadencji 

odbytej w dniu 12 września 2013 r., o godz. 10.00 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Bydgoszczy 
 
 

1. Obrady XXX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego otworzył Przewodniczący Rady 
Powiatu Bydgoskiego – pan Zenon Rydelski, który powitał wszystkich radnych  
i przybyłych gości. 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 
prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 23 Radnych. Lista obecności Radnych  
i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
2. Przewodniczący Rady przedstawił radnym porządek obrad XXX Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego IV kadencji (projekt z 27 sierpnia 2013r.) stanowiący załącznik  
nr 2 do protokołu. Następnie Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku 
obrad poprzez dodanie po punkcie 30 projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Nowa Wieś Wielka zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych gminy. Wniosek został przyjęty  
w głosowaniu jednomyślnie. Więcej wniosków o zmianę porządku nie zgłoszono 
zatem Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad Sesji Rady Powiatu 
Bydgoskiego został ustalony (załącznik nr 3).  

 
3. Przewodniczący Rady poinformował radnych, że protokół z obrad ostatniej sesji był 

wyłożony do publicznego wglądu w sekretariacie Rady i do dnia dzisiejszego nie 
wpłynęły żadne zastrzeżenia do jego treści. W wyniku głosowania protokół z ostatniej 
sesji został przyjęty jednomyślnie.  

 
4. Na Sekretarza Obrad wybrano Radnego Macieja Makowskiego, a do Komisji 

Wniosków wybrano Radnych: Mari ę Płotkowską, Helenę Składanowską i Andrzeja 
Kubiaka. Wszystkie kandydatury zostały przyjęte w głosowaniu jednomyślnie. 

 
5. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wojciechowi Porzych  

– Staroście Bydgoskiemu, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady. 
Radni nie wnieśli uwag. 

 
6. W dalszej części obrad Starosta przedstawił  informację o pracy Zarządu Powiatu  

od ostatniej sesji. Radni nie wnieśli uwag. 
 

Wystąpienie Starosty dot. pkt 6 i 7 porządku obrad, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

7. Informację o stanie finansów Powiatu złożyła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik 
Powiatu. 
Dotychczas dochody powiatu zrealizowane zostały na kwotę 11 mln 100 tys. zł w tym: 

- dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadań własnych 
w 60% i zadań zleconych w 66%, 

- subwencja ogólna 2 75%, 
- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 58%, 
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- dochody z innych źródeł (środki unijne) w 73%, 
- dotacje z tyt. zawartych porozumień w 14%, 
- dochody własne w 75%. 
Wydatki powiatu zrealizowane zostały na kwotę 11 mln 300 tys. zł, w tym wydatki 
na zadania inwestycyjne (drogi Solec Kujawski – Chrośna i Ciele – Kruszyn 
Krajeński oraz remont placówek opiekuńczo - wychowawczych) – 4 mln 300 tys. 
zł, wydatki bieżące na projekty unijne – 350 tys. zł, na utrzymanie jednostek 
oświatowych – 2 mln zł, na pomoc społeczną i placówki opiekuńczo  
- wychowawcze – 2 mln 400 tys. zł. 

 
   

8. Radny Roman Kowalewski zgłosił na piśmie interpelację w sprawie wpisania  
do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania dot. rozbudowy drogi powiatowej 
Trzciniec – Ciele – Kruszyn Krajeński (załącznik nr 5). Starosta Bydgoski wyjaśnił,  
że na wniosek Radnego Marka Staszczyka Zarząd Powiatu przygotowuje już stosowny 
projekt uchwały Rady Powiatu w tej sprawie. Przewodniczący Rady zaznaczył,  
że skoro interpelacja została złożona na piśmie to również tym samym trybem należy 
udzielić odpowiedzi.  
Radny Roman Kowalewski zwrócił się również z zapytaniem w sprawie postępu prac 
nad budową skrzyżowania dróg: gminnej, powiatowej i wojewódzkiej w Białych 
Błotach (na trasie z Miedzynia w Bydgoszczy do Trzcińca). Starosta wyjaśnił,  
że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie posiada środków finansowych na realizację 
powyższego zadania. Natomiast Gmina dopiero w przyszłym roku będzie mogła 
określić czy i kiedy będzie posiadała środki. Prawdopodobnie realizacja zadania nie 
nastąpi wcześniej niż w 2016r. i do tego czasu Powiat musi być przygotowany  
na realizację swojego odcinka drogi.   
Radny Andrzej Szmytka przekazał prośbę mieszkańców Łochowa o kontynuację  
w bieżącym roku planu budowy przejść dla pieszych w najbardziej niebezpiecznych 
punktach drogi Nakło - Bydgoszcz w m. Łochowo, mimo problemów związanych  
z pozyskaniem od Gminy dofinansowania na ten cel. Radny motywował swój wniosek 
przede wszystkim względami bezpieczeństwa i prosił o odpowiedź w formie pisemnej. 
Starosta Bydgoski wyjaśnił, że jest to problem do ponownego przeanalizowania 
ponieważ na ostatniej sesji Radni Gminy Białe Błota niemal jednogłośnie odrzucili 
projekt  uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu dofinansowania  
w wysokości 12 tys. zł. na przebudowę drogi polegająca na wykonaniu chodnika wraz 
z wyznaczeniem przejść dla pieszych. Starosta zgodził się z Radnym, że wybudowanie 
przejścia jest ważne ze względów bezpieczeństwa. Zaznaczył jednak, że takich miejsc 
na terenie powiatu bydgoskiego jest więcej.  Również Radny Marek Staszczyk  zgodził 
się, że przejście w Łochowie jest ważne ale zagadnienie to powinno być ponownie 
przeanalizowane w kontekście całego powiatu. Radny Kazimierz Krasowski 
zaproponował aby przemyśleć powrót do pomysłu budowy drugiego pasa drogi przed 
ul. Dębową w prawo do Bydgoszczy, który przejąłby ciężar ruchu drogowego. Radny 
zaznaczył jednocześnie, że budowa przejścia w dłuższym okresie czasu nie rozwiąże 
problemu. Starosta wyjaśnił, że w najbliższym czasie taka inwestycja nie ma szans  
na realizację. Priorytetem dla Gminy Białe Błota jest aktualnie inwestowanie w sieć 
kanalizacyjną w związku z dofinansowaniem unijnym. Gmina odłożyła nawet to 2016r. 
realizację Ronda Szubińskiego. Radny Leszek Kuziak zaproponował, aby sporządzić 
listę najbardziej niebezpiecznych przejść i zacząć je sukcesywnie realizować. Pomysł 
ten poparł radny Kazimierz Krasowski. 
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Radny  Maciej Makowski zwrócił się z zapytaniem w sprawie ustaleń ze spotkania  
z Wicewojewodą Zbigniewem Ostrowskim w sprawie osuwiska w Okolu. Starosta 
wyjaśnił, że w trakcie prac zabezpieczających nasyp ziemia się osunęła. Mimo,  
że grunt nie uderzył w podporę to problem okazał się poważniejszy niż pierwotnie 
naukowcy zakładali. W pierwszej kolejności specjaliści z Państwowej Akademii Nauk 
przeprowadzą kolejną analizę osuwiska i w ciągu tygodnia przedstawią rozwiązanie  
i kosztorys na prace dodatkowe. Prawdopodobnie zajdzie potrzeba zwiększenia liczby 
arsenów.    
 

9. Radna Małgorzata Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  
i Polityki Społecznej poinformował zebranych, że informacja  o stanie przygotowania 
szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014 oraz o wynikach naboru do klas 
pierwszych (załącznik nr 6) została szczegółowo omówiona na ostatnim posiedzeniu 
komisji branżowej i pozytywnie zaopiniowana. Radni nie wnieśli uwag. 

 
w dalszej części obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Lucynie Andrysiak  
– Radnej Województwa Kujawsko – Pomorskiego, która podziękowała za zaproszenie  
i poinformowała o bieżących sprawach Zarządu Województwa i o pracach  
nad „Strategią rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020.  
Plan modernizacji 2020+”. 
 
 Następnie przekazała informację ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 
11.10 do godz. 11.30. 

 
10. Uchwała Nr 323/XXX/13 w sprawie zmiany nazwy Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy w Zespole Szkół w Koronowie, ul. Sobieskiego 16 
(załącznik nr 7) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została  
w głosowaniu jednomyślnie. 

 
11. Uchwała Nr 324/XXX/13 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 
Bydgoskiego (załącznik nr 8) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta 
została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
12. Uchwała Nr 325/XXX/13 w sprawie udzielania dotacji w 2013r. na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 9) 
po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
jednomyślnie. 

 
13. Uchwała Nr 326/XXX/13 zmieniająca uchwałę w sprawie zmian organizacji 

instytucjonalnej pieczy zastępczej (załącznik nr 10) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
14. Uchwała Nr 327/XXX/13 w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo  

– Wychowawczej Nr 4 w Karolewie (załącznik nr 11) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 
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15. Uchwała Nr 328/XXX/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości 
położonej w Budzynie (załącznik nr 12) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego 
Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
16. Uchwała Nr 329/XXX/13 zmieniająca Statut Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr  13) 

po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
jednomyślnie. 

 
17. Uchwała Nr 330/XXX/13 zmieniająca Regulamin Organizacyjny Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy (załącznik nr 14) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
18. Uchwała Nr 331/XXX/13 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały dotyczącej 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Koronowa 
(załącznik nr 15) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została  
w głosowaniu jednomyślnie. 

 
19. Uchwała Nr 332/XXX/13 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały dotyczącej 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Solec 
Kujawski (załącznik nr 16) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta 
została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
20. Uchwała Nr 333/XXX/13 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 
bydgoskiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu (załącznik nr 17) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta 
została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
 
21. Uchwała Nr 334/XXX/13 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury  
i sportu (załącznik nr 18) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta 
została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
22. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 

2013r. (załącznik nr 19) przyjęte zostało przez Radnych bez uwag. 
 

23. Uchwała Nr 335/XXX/13 w sprawie udzielenia Gminie Osielsko pomocy finansowej  
na dofinansowanie dwóch zadań inwestycyjnych 1. pn. „Budowa ul. Jana Pawła II  
w miejscowości Osielsko, etap I”, 2. pn.: „Przebudowa ul. Bałtyckiej w Osielsku, etap 
I”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap  
II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (załącznik nr 20) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
24. Uchwała Nr 336/XXX/13 w sprawie udzielenia Gminie Koronowo pomocy finansowej 

na dofinansowanie inwestycji pn.: „Przebudowa drogi gminnej Wtelno – Bytkowice  
– Salno – II etap” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych  
– Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” (załącznik nr 21) po jej odczytaniu 
przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 
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25. Uchwała Nr 337/XXX/13 w sprawie udzielenia Gminie Sicienko pomocy finansowej  
na dofinansowanie inwestycji pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 050303C  
w miejscowości Kruszyn ul. Leśna – etap I” w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” 
(załącznik nr 22) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została  
w głosowaniu jednomyślnie. 

 
26. Uchwała Nr 338/XXX/13 w sprawie udzielenia Gminie Solec Kujawski pomocy 

finansowej na dofinansowanie inwestycji pn.: „Przebudowa dróg gminnych ul. Lipowa, 
ul. Sosnowa, droga łącząca ulicę Lipową z ul. Tartaczną” w Solcu Kujawskim  
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap  
II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” (załącznik nr 23) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
27. Uchwała Nr 339/XXX/13 w sprawie udzielenia Gminie Nowa Wieś Wielka pomocy 

finansowej na dofinansowanie inwestycji pn.: „Budowa ul. Nadrzecznej w Olimpinie 
wraz z odwodnieniem” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” (załącznik nr 24) po jej 
odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
jednomyślnie. 

 
28. Uchwała Nr 340/XXX/13 w sprawie udzielenia Gminie Białe Błota pomocy 

finansowej na dofinansowanie inwestycji pn.: „Projekt i budowa jezdni i chodników  
ul. Świerkowej, Łąkowej, Kwiatowej w Kruszynie Krajeńskim – ul. Świerkowa etap 
II” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych  
– Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” (załącznik nr 25) po jej odczytaniu 
przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
29. Uchwała Nr 341/XXX/13 w sprawie udzielenia Gminie Białe Błota pomocy 

finansowej na dofinansowanie inwestycji pn.: „Projekt i budowa kanalizacji 
deszczowej oraz nawierzchni ulic Hebanowa, Epokowa, Arlekina, Herbowa i Alpejska 
w Białych Błotach” (załącznik nr 26) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady 
przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
30. Mecenas Czesław Czaykowski z Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego 

w Bydgoszczy przedstawił autopoprawkę Zarządu Powiatu Bydgoskiego z dnia  
12 września 2013r. do projektu uchwały w sprawie powierzenia zimowego utrzymania 
dróg powiatowych gminom Osielsko i Dobrcz (załącznik Nr 27). Radni nie wnieśli 
uwag. Następnie uchwała Nr 342/XXX/13 w sprawie powierzenia Gminom Osielsko  
i Dobrcz zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych  
w granicach administracyjnych gmin (załącznik nr 28) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
31. Uchwała Nr 343/XXX/13 w sprawie powierzenia Gminie Nowa Wieś Wielka zadania 

publicznego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych gminy (załącznik nr 29) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego 
Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 
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32. Sprawozdania z dokonanych umorzeń, odroczeń lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych Skarbu Państwa oraz Powiatu Bydgoskiego w I półroczu 
2013r.  (załączniki nr 30 – 31) przyjęte zostały przez Radnych bez uwag. 

 
33. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego oraz  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za okres I półrocza 2013r. 
(załącznik nr 32) przyjęta została przez Radnych bez uwag. 

 
34. Uchwała Nr 344/XXX/13 w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy finansowej  

dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2013 – 2023 (załącznik nr 33) po jej odczytaniu 
przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
35. Uchwała Nr 345/XXX/13 zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2013 

(załącznik nr 34) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została  
w głosowaniu jednomyślnie. 

 
36. Ustne odpowiedzi na interpelacje udzielane były na bieżąco w punkcie 8 Porządku 

Obrad.  
 

37. Radny Leszek Kuziak zwrócił się z zapytaniem o koszty zimowego utrzymania dróg  
w kontekście podjętych na sesji uchwał. Starosta wyjaśnił, że projekty porozumień  
są w trakcie uzgodnienia. 
Radny Kazimierz Krasowski zgłosił dwa wnioski. Pierwszy wniosek dotyczył 
wykonywania oznakowania poziomego w miesiącu maju przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych. Drugi wniosek dotyczył koszenia traw na całej 
powierzchni przydrożnych rowów.  Radny zwrócił się również z zapytaniem o stan 
realizacji uchwały dotyczącej programu partnerskiego z Bydgoszczą i Toruniem. 
Porosił również o informację nt.  liczby dzieci w placówkach opiekuńczo  
– wychowawczych. Starosta wyjaśnił, że ogłoszony został przetarg na wybór firmy, 
która wykona dokumentację niezbędną do realizacji projektu. Wyjaśnił również,  
że aktualnie w placówce w Trzemiętowie znajduje się 19 dzieci a w pozostałych 
placówkach komplet po 14 dzieci. Nie ma również grupy dzieci oczekujących  
na miejsce. 

 
38. Sprawozdanie Komisji Wniosków (załącznik nr 35) przedstawiła Radna Helena 

Składanowska. Radni nie wnieśli uwag. 
 

39. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  
XXX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 1205 wyznaczając termin kolejnej sesji 
na dzień 24 października 2013r. w Nowej Wsi Wielkiej. 

 
 

Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Maciej Makowski 
 
 

 
 


